REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES, CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI DO TOCANTINS - TO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 53.657,80 (cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos) 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

DE:   26 de Janeiro de 2026 

ATÉ: 28 de Janeiro de 2026 

ENDEREÇOS 

E-mail para envio da proposta: cpl.buriti.to@gmail.com 

Endereço: Rua Novo Horizonte I, nº 100, Centro, Buriti do Tocantins, Tocantins, Brasil

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

a. O custo estimado total da contratação é de R$ 53.657,80 (cinquenta e três mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 
0 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS. Unidades 1.350 R$ 0,40 R$ 540,00